

STREMSKI BOGUSŁAW JERZY

(28.02.1926 -11.10.2013)



Jedną z pieczołowicie przechowywanych pamiątek w rodzinie, jest książeczka wojskowa Czesława Strembskiego, ojca Bogusława, urodzonego w Kutnie z matki Bronisławy z domu Wróblewskich. Zawarto w niej wpis datowany 16 maja 1920 roku informujący, że Czesław zgłosił się na ochotnika do I brygady legionów i walczył o niepodległą Polskę. Te patriotyczne tradycje są utrzymywane w kolejnych pokoleniach Strembskich.

W lipcu 1946 rodzina zjechała do Elbląga. Pracując w Zamechu, Bogusław uczył się w Technikum Handlowym, zdał egzamin maturalny w 1951 roku i podjął studia w warszawskiej Szkole Głównej Planowania i Statystyki, których nie skończył. Od najmłodszych lat fascynował go sport, toteż uległ namowom Kazimierza Kalbarczyka i zaczął grać w piłkarskiej drużynie OMTUR utworzonej przy PSS. Sportowe pasje z upływem czasu przeobraziły się w społeczną pracę na rzecz kultury fizycznej. Zawodowe obowiązki rozpoczął w Zamechu od stanowiska księgowego, by później pełnić obowiązki kierownika działu księgowości kosztów, a także zastępcy głównego księgowego. W historii elbląskiego sportu Bogusław Strembski zapisał się jako wieloletni prezes klubu sportowego Olimpia. W grudniu 1959 roku był głównym negocjatorem połączenia piłkarskich sekcji trzech klubów sportowych. Ten udany mariaż sprawił, że Strembskiemu powierzono obowiązki prezesa KS Olimpiii, które pełnił do roku 1974. W latach 1975 – 92 był wiceprezesem ds. organizacyjno – finansowych w klubie. W tym okresie ZKS Olimpia osiągała największe sukcesy sportowe i organizacyjne. Po raz pierwszy elblądzianka Helena Pilejczyk zdobyła medal olimpijski w łyżwiarstwie szybkim, w krajowej czołówce była sekcja podnoszenia ciężarów, a piłkarze nożni trzykrotnie awansowali do II ligi. Rozbudowano i zmodernizowano kompleks obiektów sportowych przy ul. Agrykola. Prężność elbląskiego organizatora i inicjatora, wielu z powodzeniem zrealizowanych zadań, dostrzeżono w Głównym Komitecie Kultury Fizycznej. W latach 1981-84 Bogusław Strembski był członkiem plenum GKKF i T. Dochował się dwóch synów Zdzisława, absolwenta Technikum Budowlanego i Lecha, który po maturze zdecydował się na kontynuację sportowych pasji ojca.

Skończył Akademię Wychowania Fizycznego w Katowicach, uzyskał uprawnienia trenera piłki nożnej I klasy. Z drużyną juniorów Olimpii w 1989 roku zdobywa wicemistrzostwo Polski. Obecnie pracuje w Warmińsko – Mazurskim Ośrodku Doskonalenia Zawodowego Nauczycieli i trenuje III ligową drużynę Concordii Pol-Plast.

Bogusław Strembski przebywa na emeryturze. Za swoje dokonania zawodowe i społeczne był wielokrotnie honorowany. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, medalami 30 i 40 lecia Polski Ludowej, złotą odznaką „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej”, „100-lecia Sportu Polskiego”, honorowymi odznakami „Zasłużonym Ziemi Gdańskiej”, „Za Zasługi dla Województwa Elbląskiego”, „Za Zasługi w Rozwoju Kultury Fizycznej Federacji Stal”, medalem honorowym „Za Zasługi w Rozwoju Elbląga”. Lista odznaczeń obejmuje także przyznane wysokie wyróżnienia związków sportowych i zawodowych. Klub Olimpia docenił zasługi wieloletniego działacza społecznego przyznając mu tytuł Honorowego Prezesa KS Olimpij.

Dziś Bogusław Strembski stwierdza, że ma powody do satysfakcji z życiowych dokonań, a dla emeryta najważniejsze jest obecnie utrzymanie zdrowia. Wspiera go w tym rodzina z żoną Bożeną, synowie i sześćcioro wnucząt.

Opracowano na podstawie wywiadu autora. Październik 2009

Pan Bogusław, 29 września 2010 roku, był w gronie założycieli Elbląskiego Sportowego Klubu Nestora, skupiającego sportowców, działaczy i trenerów po 60 roku życia.